
MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 15/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 15-2022-PMP

Às 09:02:31 horas do
dia 27
de Junho
de 2022
reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e
respectivos membros da
 Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos
relativos ao
referido pregão que tem como objeto: Aquisição de Instrumentos Musicais para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude do Município de Propriá, através de Recurso de Convênio
FUNARTE nº 022/2019 – SICONV nº 886192/2019..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº
 10.520/02; na Lei
Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei
Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993
e pelas disposições
fixadas no edital e anexos, realizar os
procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas
 no edital,
divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação
dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI 01.721.415/0001-17 Microempresa

JOABE MARTINSON 18.245.570/0001-07 Microempresa

SILVIO ALVES DOS SANTOS 08.907.510/0001-59 Microempresa

STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI 10.661.909/0001-44 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o
 proponente examinado todos os termos
deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas
exigências
por declaração aceita quando do envio de sua
proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito:
 "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E
ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E
ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

77457 ASSIS VAZ
INSTRUMENTOS
MUSICAIS EIRELI

01721415000117 vogga vsas701n R$
3.900,00

Classificada --

3709 STAGE MUSIC
COMERCIO, IMPORTACAO
E EXPORTACAO EIRELI

10661909000144 STANFORD SAS500 R$
5.300,00

Classificada --



Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

28249 SILVIO ALVES DOS
SANTOS

08907510000159 HARMONICS HARMONICS R$
6.000,00

Classificada --

23276 JOABE MARTINSON 18245570000107 MICHAEL WASM30N R$
7.779,00

Classificada --

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º JOABE MARTINSON 18.245.570/0001-
07

R$ 3.800,00

2º ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI 01.721.415/0001-
17

R$ 3.900,00

3º STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO
EIRELI

10.661.909/0001-
44

R$ 4.200,00

4º SILVIO ALVES DOS SANTOS 08.907.510/0001-
59

R$ 6.000,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

78156 ASSIS VAZ INSTRUMENTOS
MUSICAIS EIRELI

01721415000117 prince eup 13 R$
6.400,00

Classificada --

66629 STAGE MUSIC COMERCIO,
IMPORTACAO E
EXPORTACAO EIRELI

10661909000144 STANFORD SEP510 R$
9.000,00

Classificada --

66624 SILVIO ALVES DOS SANTOS 08907510000159 MICHAEL MICHAEL R$
7.000,00

Classificada --

44034 JOABE MARTINSON 18245570000107 MICHAEL WEPM45N R$
11.325,00

Classificada --

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º SILVIO ALVES DOS SANTOS 08.907.510/0001-
59

R$ 5.355,00



Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

2º JOABE MARTINSON 18.245.570/0001-
07

R$ 5.360,00

3º ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI 01.721.415/0001-
17

R$ 5.950,00

4º STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO
EIRELI

10.661.909/0001-
44

R$ 5.970,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

73920 ASSIS VAZ INSTRUMENTOS
MUSICAIS EIRELI

01721415000117 prince asa30 R$
4.095,00

Classificada --

51426 STAGE MUSIC COMERCIO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO
EIRELI

10661909000144 STANFORD SAS500 R$
7.000,00

Classificada --

54830 JOABE MARTINSON 18245570000107 MICHAEL WASM30N R$
7.779,00

Classificada --

41899 SILVIO ALVES DOS SANTOS 08907510000159 SHELTER SHELTER R$
5.000,00

Classificada --

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º SILVIO ALVES DOS SANTOS 08.907.510/0001-
59

R$ 3.640,00

2º JOABE MARTINSON 18.245.570/0001-
07

R$ 3.650,00

3º ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI 01.721.415/0001-
17

R$ 3.780,00

4º STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO
EIRELI

10.661.909/0001-
44

R$ 4.200,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo



Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

87378 ASSIS VAZ INSTRUMENTOS
MUSICAIS EIRELI

01721415000117 vogga vstr701n R$
4.950,00

Classificada --

53366 JOABE MARTINSON 18245570000107 MICHAEL WTSM30N R$
10.360,00

Classificada --

58508 STAGE MUSIC COMERCIO,
IMPORTACAO E
EXPORTACAO EIRELI

10661909000144 STANFORD STS500 R$
8.000,00

Classificada --

73559 SILVIO ALVES DOS SANTOS 08907510000159 SHELTER SHELTER R$
7.000,00

Classificada --

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º SILVIO ALVES DOS SANTOS 08.907.510/0001-
59

R$ 4.850,00

2º JOABE MARTINSON 18.245.570/0001-
07

R$ 4.860,00

3º ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI 01.721.415/0001-
17

R$ 4.900,00

4º STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO
EIRELI

10.661.909/0001-
44

R$ 5.970,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 5

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

52682 JOABE MARTINSON 18245570000107 MICHAEL WCLM30N R$
2.345,00

Classificada --

77639 STAGE MUSIC COMERCIO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO
EIRELI

10661909000144 STANFORD DCL400 R$
2.000,00

Classificada --

17064 ASSIS VAZ INSTRUMENTOS
MUSICAIS EIRELI

01721415000117 vogga vscl701n R$
1.100,00

Classificada --

46562 SILVIO ALVES DOS SANTOS 08907510000159 CUSTOM CUSTOM R$
3.200,00

Classificada --

Classificação Final do Item 5



Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$
Classificação Final do Item 5

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI 01.721.415/0001-
17

R$ 850,00

2º SILVIO ALVES DOS SANTOS 08.907.510/0001-
59

R$ 1.000,00

3º STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO
EIRELI

10.661.909/0001-
44

R$ 1.050,00

4º JOABE MARTINSON 18.245.570/0001-
07

R$ 1.099,50

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 6

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

31682 ASSIS VAZ INSTRUMENTOS
MUSICAIS EIRELI

01721415000117 vogga vsfl701n R$
1.280,00

Classificada --

8179 SILVIO ALVES DOS SANTOS 08907510000159 INION INION R$
2.500,00

Classificada --

2856 STAGE MUSIC COMERCIO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO
EIRELI

10661909000144 STANFORD SFL500 R$
2.000,00

Classificada --

Classificação Final do Item 6

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º SILVIO ALVES DOS SANTOS 08.907.510/0001-
59

R$ 935,00

2º ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI 01.721.415/0001-
17

R$ 1.070,50

3º STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO
EIRELI

10.661.909/0001-
44

R$ 1.090,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 7

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

82122 SILVIO ALVES DOS SANTOS 08907510000159 SLADE SLADE R$
2.800,00

Classificada --



Propostas Inicias do Item 7

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

83093 ASSIS VAZ INSTRUMENTOS
MUSICAIS EIRELI

01721415000117 prince flp58e R$
1.800,00

Classificada --

54978 STAGE MUSIC COMERCIO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO
EIRELI

10661909000144 STANFORD SPC501 R$
2.500,00

Classificada --

Classificação Final do Item 7

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º SILVIO ALVES DOS SANTOS 08.907.510/0001-
59

R$ 1.458,00

2º ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI 01.721.415/0001-
17

R$ 1.465,00

3º STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO
EIRELI

10.661.909/0001-
44

R$ 1.500,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 8

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

17844 STAGE MUSIC
COMERCIO, IMPORTACAO
E EXPORTACAO EIRELI

10661909000144 STANFORD SSL520 R$
6.000,00

Classificada --

95116 SILVIO ALVES DOS
SANTOS

08907510000159 HARMONICS HARMONICS R$
4.800,00

Classificada --

65501 JOABE MARTINSON 18245570000107 MICHAEL WTPM35N R$
7.513,00

Classificada --

95579 ASSIS VAZ
INSTRUMENTOS
MUSICAIS EIRELI

01721415000117 prince trp30 R$
5.900,00

Classificada --

Classificação Final do Item 8

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º SILVIO ALVES DOS SANTOS 08.907.510/0001-
59

R$ 2.854,00



Classificação Final do Item 8

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

2º JOABE MARTINSON 18.245.570/0001-
07

R$ 3.523,00

3º STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO
EIRELI

10.661.909/0001-
44

R$ 3.675,00

4º ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI 01.721.415/0001-
17

R$ 5.900,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 9

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

50631 STAGE MUSIC COMERCIO,
IMPORTACAO E
EXPORTACAO EIRELI

10661909000144 STANFORD SBB500 R$
22.000,00

Classificada --

59483 SILVIO ALVES DOS SANTOS 08907510000159 WERIL WERIL R$
12.000,00

Classificada --

796 JOABE MARTINSON 18245570000107 MICHAEL WBBM40N R$
22.500,00

Classificada --

33430 ASSIS VAZ INSTRUMENTOS
MUSICAIS EIRELI

01721415000117 prince tub81 R$
11.200,00

Classificada --

Classificação Final do Item 9

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º SILVIO ALVES DOS SANTOS 08.907.510/0001-
59

R$ 8.132,00

2º JOABE MARTINSON 18.245.570/0001-
07

R$ 10.900,00

3º ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI 01.721.415/0001-
17

R$ 11.200,00

4º STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO
EIRELI

10.661.909/0001-
44

R$ 22.000,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 10

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo



Propostas Inicias do Item 10

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

73688 STAGE MUSIC COMERCIO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO
EIRELI

10661909000144 STANFORD STR510 R$
2.000,00

Classificada --

23306 SILVIO ALVES DOS SANTOS 08907510000159 SHEÇTER SHEÇTER R$
3.500,00

Classificada --

87534 ASSIS VAZ INSTRUMENTOS
MUSICAIS EIRELI

01721415000117 vogga vstr701n R$
1.360,00

Classificada --

Classificação Final do Item 10

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO
EIRELI

10.661.909/0001-
44

R$ 1.047,00

2º ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI 01.721.415/0001-
17

R$ 1.360,00

3º SILVIO ALVES DOS SANTOS 08.907.510/0001-
59

R$ 3.500,00

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às
 12:45:16
 horas do dia 27 de Junho
 de 2022
 cuja ata foi
lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: D26E91B353825BE9B9A0A96E1E798271

MARIA SANDRA SILVESTRE SANTOS REZENDE

Pregoeiro(a) Oficial






ADRIANO LEOBINO DOS SANTOS FILHO

Equipe de Apoio





WASHINGTON SANTOS MELO

Equipe de Apoio





JORIO DE SANTANA

Equipe de Apoio






